
COPIA Pag. 1 di 3

Registro Generale n. 563/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 104

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 27/02/2024



COPIA Pag. 2 di 3

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 563/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 104

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

Matilde Fittante
___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 27/02/2024

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Visti e richiamati i seguenti Atti dirigenziali:
- Determinazione dirigenziale n. 16 del 22/01/2024: “Autorizzazione al funzionamento ed accreditamento in
regime provvisorio Strutture socio-assistenziali accreditate provvisoriamente presso l’ATS n. 1 di Cosenza”;



COPIA Pag. 3 di 3

- Determinazione dirigenziale n. 328 del 27/02/2024: “Integrazione Determinazione dirigenziale n. 16 del
22/01/2024”;

Visti gli esiti dell’attività ispettiva effettuata dalla Regione Calabria in data 18/03/2024 presso l’Ufficio di Piano
del Comune di Cosenza, in qualità di Capofila dell’omonimo Ambito Territoriale Sociale, in merito allo stato di
attuazione relativo ai provvedimenti di autorizzazione ed accreditamento istituzionale dei servizi socio-
assistenziali di competenza, nonché alla rendicontazione dei Fondi Nazionale e Regionale per le Politiche
Sociali, secondo le comunicazioni assunte da questa Amministrazione con N° Prot. 26808 del 14/03/2024 (Id.
Flusso n. 1928 del 18/03/2024);

Ritenuto, conseguentemente, di dover rettificare il termine del 30/06/2024 di cui alla sopra richiamata
Determina n. 328/2024;

DETERMINA

Di confermare quanto premesso quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di rettificare il termine del 30/06/2024 di cui alla citata Determinazione dirigenziale con il termine del
28/03/2024, confermando in ogni altra sua parte il suindicato provvedimento.

Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’art.
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente ai sensi
dell'art. 26 comma 2 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013.

Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto Socio Assistenziale n. 1 di Cosenza per la
pubblicazione e la diffusione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di
funzionamento dell’Ufficio di Piano.

Cosenza 19/03/2024

Il Direttore di Settore
___________________________

f.to Matilde Fittante

Allegati:
Nome File Descrizione


